Die 3. Februari 1534, more Florentino, hora 1* noctis,
F. Felix Dominici de Florentia Prior hujus conv. cum om-
nibus vocalibus ete., qui fuerant numero XXVIII congre-
gatis etc., sponte et mera voluntate, non coacti sed libere,
omnes concorditer dederunt, largiti sunt, et concesserunt
Johanni Mariae Filio quondam spectabilis viri Laurentii
Nicolai de Benintendis civi Florentino, populi S. Marci
Florentiae, praesenti et acceptanti, unam tabulam seu
anconam pictam manu egregii pictoris Fratris Bartho-
lomei de Florentia Ordinis S. Dominici, positam in
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Ecclesia S. Marci in parte inferiori ex parte occidentali,
intitulatam nomine 8. Catherinae de Senis: in qua tabula
sunt multa figurae ‘diversorum Sanctorum. Quam dona-
tionem concesserunt praefato Johanni Mariae et ejus he-
redibus de domo et familia de Benintendis, et quod ipse
et ejus heredes ad omne suum et eorum beneplacitum
dictam tabulam ornent et dotent, et omnia alia faciant ad
honorem et landem dictae S. Catherinae, prout sibi et ejus
heredibus melius videbitur. De qua concessione et largitione,
et omnibus supradictis, rogatus fuit ser Bartholomeus Antonii
de Meis civis et notarius Florentinus, dicta die 8. Febr. 1534.

(Annalia Conv. S. Marci de Florentia. — Un vol. in fol. Ms,,
a fol. 34).

Documento VII.

Ricordi della pitture di Fra Bartolommeo nell’ Ospizio di Santa
Maria Maddalena in Pian di Mugnone.

pRicordo come oggi X di luglio 1514 si fini di fare
dipignere la Madonna della cappella del monte, et questa
apié della scala del Convento per Frate Bartholomeo nostro
pictore, per suo spasso essendo qui a ricreatione et per suble-
varsi dalla sua infermitd, con dua sua discipuli, e quali de-
pinsono quell’ historie de’ Sancti Padri: anno Domini 1514.

»E a di 15 di decto depinse el sop. decto Frate Bar-
tholomeo quella Madonna della infirmaria dove mangiano
Iinfermi, di sua p. p. mano; et essendo Priore di Sancto
Marco, Frate Philippo Strozzi, et Vicario dl S. M. Magda-
lena, Frate Antonio da Radda.

pRicordo come quella Adnuntiata che & nell’arco del
Presepio ¢ di mano di Frate Bartholomeo, et quella fa
facta adi 4 d’otobr. 1515 sotto e sopradecti prelati, a prece
e spesa del sopra decto Frate Roberto Salviati.“

(Libro Debitori e Creditori dell’ Ospizio di S. M. Maddalena in

Pian di Mugnone. — Un vol. in fol. Ms., dal 1482 fino al 1528,
nell’ Archivio del Conv. di San Marco. A fol. 112 recto, e 112 tergo.)
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»Jo Jacopo Panciatichi affermo ete.
»Jo Frate Bartolom® sopra d° sono contento di quanto
di sopra & decto, e per fede di cid mi sono soscritto di

mia mano oggi decto di sopra.*
(Libro de’ Morti del Conv. di San Domenico di Pistoja.)

Documento IX.
Articolo necrologico di Fra Bartolommeo.

F. Bartholomeus Pauli Jacobi de Florentia profes-
sus in Conventu Pratensi; sua aetate in pictura et pro-
spectiva supremum locum tenens, sicut testantur plura
opera ob eo facta, Florentiae, Lucae, Pistorii et Romae,
tum etiam ad Gallias ac Flandriam multas tabulas ab eo
pictas. Cum redisset ex balneis S. Philippi, mortuus est in
hoc Conventu die ultima Octobris 1517, cujus obitus
propter eximiam ejus virtutem in arte pictoria, magno fuit
omnibus detrimento. In omnibus benedictus Deus. Obiit
vero aetatis suae an. 46. Erat autem Diaconus.

(Annalia Conv. 8. Marci. A fol. 231.)

Sommario. dei Dipinti di Fra Bartolommeo della Porta.

Cavato da un antico manoscritto dell’ Archivio di San Marco di
Firenze, intitolato Ricordanze B., che dal 1493 si conduce fino
' al 1516. Un. vol. in fol.

A fol. 127. MDXVI.  Ricordo si fa qui di sotto in
tutte le seguente carthe di tutte le dipinture che fara Fra
Bartholomeo di Pagholo da Firenze frate di Saun Marcho di
Firenze, le quali lui ha dipinte tanto in tavole di legno,
come di tela, o vero in muri, 0 in quadri grandi et pic-
coli. Et in una faccia saranno e lavori fatti de’ quali se
n'¢ cavato el prezzo; et nell’altra faccia al dirimpetto, tutti
e lavori che sono fatti per Iui, di che lui non ha cavato
prezzo alcuno, e quali si sono fatti per le nostre chiese,
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o vero si sono donati a diverse persone: et questo ad
perpetuam rei memoriam, et accioch¢ e frati presenti et
futuri vegghino le opere sua, et come non & stato otioso,
et che utilita ha fatto et (Domino concedente) fara, et che
honore al convento et frati. Dominus qui incepit ipse per-
ficiat. Et tutte le infrascripte dipinture sono segnate a un
libro che tiene detto Fra Bartholomeo dipintore s. (seg-
nato) A. a'luoghi sua et carthe diffusamente qui dette. ')
Et io frate Bartolommeo Cavalcanti syndico del detto con-
vento et frati ho fatto questa scriptura, et tutte le infra-
scripte tavole et lavori di mia propria mano per fede del
vero ho seripto.

Dipinture che se n’d tratto danari.

Im primis el detto Fra Bartholomeo di Pagholo dipinse
dua quadri di circa d’'un braccio l'uno, ne’ quali una testa
di Jhesu, nell’ altro la Vergine, a M. Hyeronimo da Casi
bolognese per prezzo di duc. quindici d’oro in oro
larghi:?) al libro del detto Fra Barthol. s. A. duc. 15

Item dipinse un quadro di circa d’'un braccio, nel quale
era santa Maria Magdalena cum Yhesu nell’ orto, fu ven-
dato a Domenicho Perini due. XLIIIL d’oro in oro larg.
al detto libro . . . . . . n 44